[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 195/2025
Processo Administrativo Nº 264/2025
Valor total: R$ 780,00
Objeto: Contratação de empresa para manutenção de aparelho de ar condicionado tipo SPLIT 32.000 BTUS, marca TCL, modelo TAC-32CHSA1-INV lotado na sala do turno integral da EMEF Duque de Caxias (conserto da placa eletrônica e testes), incluso deslocamentos necessários para realização da manutenção (estimativa de 06 horas de serviço e dois deslocamentos).
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	VANDENIR CHERUTTI 01751262081
	31.310.033/0001-61
	R$ 780,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido na Solicitação de Compra de Material/Serviços n.º 2025/1361.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 25 de junho de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
  PREFEITA MUNICIPAL
Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

[image: image1.png]